ДОГОВОР №_____

г. Павлово

от  « __ » января  20___ г.

______________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый  в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Метеор» г. Павлово, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Банина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги предоставления большого зала   в соответствии с Приложением №1.

· В перечень  предоставляемых Исполнителем услуг также входит:

1.2.1.
предоставление большого зала,

1.2.2.
 предоставление  гардероба;

1.2.3.
 предоставление раздевалок;

1.2.4.
предоставление душевых и туалетных комнат;

1.2.5.
 необходимый инвентарь и оборудование (по согласованию);

1.2.6.
 электроосвещение (при  необходимости);

1.2.7.
 методическая помощь (при желании).

2. Стоимость работ по договору и порядок расчетов

2.1
Оплата за оказанные услуги определена на основании Приложения №1 и составляет _______________.(________________________________________________) без  НДС.
2.2 Оплата за оказанные услуги (спартакиада) производится на основании выставленного акта  и счета-фактуры в течение 5 рабочих дней после выставления счета.

2.3. Услуги, по настоящему договору, оплачиваются Заказчиком безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится Заказчиком ежемесячно до 20 числа текущего месяца на основании выставленного счета .

3. Срок действия договора

3.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

3.2.  Настоящий договор действует до «_________»  ____________  20__г.

3.3.  Настоящий Договор считается пролонгированным на 1 (один) год, если ни одна из Сторон не заявит о своем нежелании пролонгировать настоящий договор не позднее чем за 1 (один) месяц до истечения срока действия договора, установленного п. 3.2. настоящего договора.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. пересмотреть стоимость услуг в случае увеличения тарифов на энергоресурсы и другие показатели один раз в год;

4.1.2. контролировать целевое использование основного и подсобных помещений, спортивной площадки и инвентаря;

4.1.3. на возмещение убытков, причиненных в связи с ненадлежащим исполнением Заказчиком пп. 4.4.1., пп. 4.4.2., пп. 4.4.3., пп. 4.4.4. настоящего договора.

4.1.4. самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

4.2.    Исполнитель обязуется:

4.2.1. не совершать действий, препятствующих Заказчику пользоваться услугой;

4.2.2. организовать и обеспечить надлежащее и в полном объёме исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1. и п. 1.2. настоящего договора.

4.2.3. иметь разрешение от врача по допуску к спортивным занятиям, также соревнованиям, на каждого занимающегося.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. и п. 1.2. настоящего договора;

4.3.2. отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Исполнителю убытков, причиненных в связи с ненадлежащим исполнением пп. 4.4.1., пп. 4.4.2., пп. 4.4.3., пп. 4.4.4. настоящего договора.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1.  своевременно и в полном объёме оплатить Исполнителю предоставленную услугу в размере, предусмотренном разделом 2 настоящего договора;

4.4.2. соблюдать Правила пожарной безопасности, Правила внутреннего распорядка в здании ФОКа и соблюдать технику безопасности при спортивных занятиях, также при проведении соревнований (спартакиад);

4.4.3. использовать помещения, инвентарь и коммуникации по целевому назначению;

4.4.4. в случае возникновения аварийных ситуаций (прорыв водопровода, канализации, системы отопления и др.),  а также порчи инвентаря и оборудования незамедлительно сообщить об этом Исполнителю, либо его представителю, либо аварийным службам для принятия мер по устранению указанных выше аварийных ситуаций;

4.4.5. возмещать причинённый Исполнителю ущерб;

4.4.6. сообщать Исполнителю в письменной форме в течение 5 дней  об изменениях реквизитов, номеров телефонов, местонахождения (почтового или юридического адресов).

5.Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.В случае просрочки внесения суммы ежемесячной платы за услуги, установленной п. 2.2. настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной пятидесятой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от установленной настоящим договором ежемесячной платы за услуги за каждый день просрочки.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Изменения в настоящий договор должны быть оформлены сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями.

6.2. Расторжение договора возможно исключительно по соглашению сторон, а также по требованию одной из сторон по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством.
7. Прочие условия
7.1. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, за исключением законных правопреемников, третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

7.2. Настоящий договор имеет одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

7.3. Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

7.4. Спорные вопросы, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия, разрешаются Арбитражным судом Нижегородской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

8. Перечень документов прилагаемых к договору
8.1. Приложение №1- Расписание занятий (расписание оказания и пользования услугой);

8.2. Расчёт стоимости оказания услуги.

9. Адреса и реквизиты сторон.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес:____________________________________________________________________________________________________________
ИНН ________________________
КПП ________________________
р/с __________________________
наименование банка: ______________________________________
к/с __________________________
БИК ________________________

	 Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Метеор» г. Павлово
606100, Нижегородская обл., г. Павлово,

ул. Маяковского, д.34

ИНН/ КПП 5252031990/525201001

л/с №20362057003

ЕКС 40102810745370000024
к/с 03234643225420003200
БИК: 012202102 Волго-Вятское ГУ Банка России/УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород

	Директор:

__________________        /___________/

М.П.

	   Директор МБОУ ДО ФОК «Метеор»

    _______________С.В. Банин

    М.П.

Приложение № 1

к договору № ____от «______»______________20__г.

Расписание занятий

Обязательные условия составления приложения № 1 смотреть п.1.1.

1-ое полугодие (январь-май) -                 часов

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

2-ое полугодие (сентябрь-декабрь) -               часов
Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Директор                                                                                 Директор МБОУ ДО ФОК «Метеор»
_________________        /____________/                                _______________С.В. Банин

М.П.                                                                                               М.П.